
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 
 

N.  788 DEL 03/09/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n.63058 del 18 aprile 2025 a n.2 posti di dirigente medico 
della disciplina di psichiatria/neuropsichiatria infantile - Presa d’atto esiti e 
assunzione vincitori. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto avv. Ladi De Cet 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  788 del 03/09/2025 
 

Atto n. 788 del 03/09/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico n.63058 del 18 aprile 2025 a n.2 posti di 
dirigente medico della disciplina di psichiatria/neuropsichiatria infantile - Presa 
d’atto esiti e assunzione vincitori. 
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario 

nazionale”; 

• il C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024, nonché, per 

le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali dell’area 

della dirigenza medica e veterinaria; 

 

VISTE  

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

• la Delibera di Giunta Regione FVG n. 2052 del 30 dicembre 2024 avente 

ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. 

Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione ed 

erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATI 

• il decreto n.270 del 19 marzo 2025, avente ad oggetto “Approvazione 

definitiva Piano Attuativo – PA 2025 – programma e bilancio di 

previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

• il decreto n.480 del 20 maggio 2025, avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027”; 

 

RICHIAMATI: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  788 del 03/09/2025 
 

Atto n. 788 del 03/09/2025  Pag. 3 di 6  

-  il decreto n.274 del 19 marzo 2025 con il quale è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, finalizzato alla copertura di n.2 posti di 

dirigente medico della disciplina di Psichiatria/Neuropsichiatria Infantile 

(ruolo sanitario; area medica e delle specialità mediche) pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n.14 del 2 aprile 

2025 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4^ serie 

speciale Concorsi ed Esami - n. 31 del 18 aprile 2005;  

-  il bando di procedura prot. n.63058 del 18 aprile 2025, con termine di 

scadenza 18 maggio 2025; 

-  il decreto n.528 del 29 maggio 2025 di costituzione della commissione, 

presa d’atto delle domande di partecipazione pervenute e ammissione dei 

candidati; 

 

VALUTATO che si rende essenziale acquisire risorsa al fine di integrare le 

équipe mediche operanti presso le Strutture afferenti al Dipartimento 

Dipendenze e Salute Mentale e presso la SOC Neuropsichiatria Infantile; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento risultano necessarie per assicurare 

l’erogazione dell’assistenza presso Strutture caratterizzate dalla gestione di 

pazienti in condizione di fragilità; 

 

VISTA la nota prot. n.123306 del 5 agosto 2025, con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale l’esito del verbale 4 agosto 2025 della Commissione 

esaminatrice, acquisito al prot. n.122799 del 5 agosto 2025 e depositato agli 

atti della suddetta Struttura; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura concorsuale; 

 

RITENUTO di approvare il verbale della Commissione esaminatrice e le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  788 del 03/09/2025 
 

Atto n. 788 del 03/09/2025  Pag. 4 di 6  

graduatorie esitate dalla procedura concorsuale in parola; 

 

PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’articolo 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria viene 

esposta con l’indicazione del nome e del cognome dei due candidati vincitori; 

relativamente agli altri candidati idonei gli stessi vengono indicati tramite il 

numero Id domanda, attribuito in maniera univoca dalla piattaforma ISON di 

iscrizione alla procedura; 

 

REPUTATO altresì di provvedere all’assunzione, con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato e con rapporto a tempo pieno, dei n.2 candidati vincitori 

collocati nella graduatoria dei medici specialisti alla data di scadenza del 

bando di procedura (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; posizione 

funzionale: dirigente medici; disciplina: Psichiatria/Neuropsichiatria Infantile; 

area medica e delle specialità mediche); 

 

POSTO che l’immissione in servizio dei dirigenti medici in parola è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo sostituto, del 

Direttore sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  788 del 03/09/2025 
 

Atto n. 788 del 03/09/2025  Pag. 5 di 6  

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1. prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.2 

posti di dirigente medico della disciplina di Psichiatria/Neuropsichiatria 

Infantile, indetto con decreto n.274 del 19 marzo 2025, esitato nel 

bando prot. n.63058 del 18 aprile 2025; 

 

2. approvare il verbale 4 agosto 2025 – acquisito al prot. n.122799 del 5 

agosto 2025 - della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di 

cui trattasi – costituita con decreto n.528 del 29 maggio 2025 - 

conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, e le graduatorie esitate, come segue: 

 
graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando 
 

n. candidato totale/100 
1 RIZZO Carla 81,712 
2 NALDINI Francesca 75,820 

 
graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del 
bando 
 

n. candidato/Id domanda totale/100 
1 4962585 78,105 
2 4972925 78,050 
3 4961093 75,225 
4 4962559 74,265 
5 4960911 71,110 
6 4971979 70,115 
7 4978755 69,180 
8 4981115 67,220 
9 4996163 67,100 
10 4997091 66,505 
11 4994901 66,000 
12 4997086 65,000 
13 4996211 64,080 
14 4996162 64,035 
15 4968603 61,045 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  788 del 03/09/2025 
 

Atto n. 788 del 03/09/2025  Pag. 6 di 6  

3. disporre l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 

rapporto di lavoro a tempo pieno, nel profilo di dirigente medico della 

disciplina di Psichiatria/Neuropsichiatria Infantile (ruolo: sanitario; area 

medica e delle specialità mediche) dei n.2 candidati vincitori mediante 

utilizzo della graduatoria dei medici specialisti alla data di scadenza del 

bando; 

 

4. stabilire che l’immissione in servizio di ciascun interessato è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto 
avv. Ladi De Cet 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 788 del 03/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 03/09/2025 11:43:27
IMPRONTA: 09903AE8FFA193D6677DA9472ED77543D5E0FD81904DC8902E60240DA4E932AF
          D5E0FD81904DC8902E60240DA4E932AF8FE66791971AC6E50AD2C44960D28763
          8FE66791971AC6E50AD2C44960D2876314EB8F79877B4CBCEE12D4C1A0E46610
          14EB8F79877B4CBCEE12D4C1A0E466105AE9CB2E821FC0D63B0BF5033DB5532F

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 03/09/2025 11:53:10
IMPRONTA: 36D1C2A624DB73EC3DE1FCA32B898E53AB7FBECCB3101EEE61092DD48E4DD412
          AB7FBECCB3101EEE61092DD48E4DD4128A7CF003ABE4001CA2B637372EB33F68
          8A7CF003ABE4001CA2B637372EB33F687330DCF70FFFCCAF62A0A1B6D421A93C
          7330DCF70FFFCCAF62A0A1B6D421A93C70B839D9C1A29CF68D0E816ACB4BC092

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 03/09/2025 12:07:55
IMPRONTA: 8785CD7AC50C29A71384A3A8143C5383AEA068491B134FD28432F9F903FE04C0
          AEA068491B134FD28432F9F903FE04C040772F84EF10ED06D451F02DDE7BD05E
          40772F84EF10ED06D451F02DDE7BD05ED8DC7E82BBFD732596DCAAF36B19918D
          D8DC7E82BBFD732596DCAAF36B19918DA0F23979AC5AAA267A186D7E9CB39E97

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/09/2025 13:06:58
IMPRONTA: 2F1ABAEF353A6526AD768F879165D35DAB658B6401576BE98E84D9C429113B79
          AB658B6401576BE98E84D9C429113B794F81AC7181BFEE199C4D7B19BE8D12FA
          4F81AC7181BFEE199C4D7B19BE8D12FAA32D2B5AF3DC007596349DF4C3555CA1
          A32D2B5AF3DC007596349DF4C3555CA1A35A73FC180293F761B4C229676CB2CA


